



Utlåtande av rådet för bedömning av  
lagstiftningen

Ärendenummer: VN/15537/2022-VNK-2

Datum: 15.6.2022

# Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen till justitieministeriet om utkastet till regeringens proposition med förslag till lag om grupptalan om åtgärder för förbuds föreläggande och till vissa lagar som har samband med den

Utkastet till regeringens proposition med förslag till ny lag om grupptalan om åtgärder för förbuds föreläggande har i huvudsak beretts omsorgsfullt. Utkastet till proposition ger en god uppfattning om bakgrunden till ärendet, direktivets målsättning och de viktigaste förslagen. Konsekvenserna behandlas ur de viktigaste synvinklarna, men konsekvensbedömningarna bör kompletteras och fördjupas. Dessutom bör alternativa handlingsvägar beskrivas noggrannare.

## De väsentligaste bristerna och utvecklingsbehoven i utkastet till proposition

- i) Konsekvenserna för konsumenterna bör behandlas i större utsträckning i propositionen. Det bör beaktas att konsumenterna är en mycket heterogen grupp.
- ii) De risker som de föreslagna ändringarna innebär med tanke på konsumenternas och näringsidkarnas rättigheter bör behandlas mer ingående i propositionen.
- iii) Konsekvenserna av alternativa handlingsvägar bör beskrivas noggrannare i propositionen.

Rådet för bedömning av lagstiftningen har lämnat sitt utlåtande om regeringens proposition med förslag till lag om grupptalan om åtgärder för förbuds föreläggande och till vissa lagar som har samband med den (projektnummer OM029:00/2021), som justitieministeriet lämnade till rådet per e-post den 17 maj 2022. Utlåtandet är offentligt.

**Rådet för bedömning av lagstiftningen anser** att utkastet till regeringens proposition till viss del följer anvisningarna om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att propositionsutkastet korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.

Helsingfors den 15 juni 2022



**Leila Kostainen**

**Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen**

**Annika Collin**

**Specialsakkunnig, sekreterare för rådet för bedömning av lagstiftningen**

**Kontakt:**

Statsrådets kansli  
PB 23, 00023 Statsrådet  
vnk.fi/sv  
tfn 0295 16001